(
Вестник
Вестник
)

Деревенька    моя
Выпуск № 37 от 30 октября 2023 года
П Р О Т О К О Л
проведения публичных слушаний
п. Фоминский                                                                                  30.10.2023

				Присутствуют –9 человек
				(Список прилагается)
				Председательствующий – Нефедова И.А.,
				 глава  МО «Вохтомское»
				Секретарь слушаний – Патракеева Т.В, заместитель
                                         председателя муниципального Совета МО «Вохтомское»

	Председатель слушаний объявляет вопрос, который выносится на обсуждение.
			Повестка дня:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Вохтомское» Коношского муниципального района Архангельской области.

      СЛУШАЛИ: О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Вохтомское» Коношского муниципального района Архангельской области.

      Доложила Нефедова И.А.,  глава муниципального образования «Вохтомское», в своем выступлении она рассказала о документах, которые необходимы при проведении публичных слушаний, познакомила присутствующих с мероприятиями, проведенных в соответствии с решением муниципального Совета   муниципального образования «Вохтомское».
      Нефедова И.А. проинформировала  собравшихся, что изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Вохтомское»  вносятся  на основании мониторинга, изменения  законодательства Российской Федерации, законодательства Архангельской области и судебной практики  по вопросам организации  деятельности и реализации полномочий  органов  местного самоуправления с целью приведения  Устава МО «Вохтомское» в соответствие с действующим законодательством. Нефедова И.А. рассказала  присутствующим, какие изменения и дополнения вносятся в Устав МО «Вохтомское».
      Нефедова И.А.  доложила о том, что  замечания, предложения от  субъектов не поступили.
     В ходе обсуждения  проекта решения муниципального Совета МО «Вохтомское» от  10.10.2023 № 127 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Вохтомское» Коношского муниципального района Архангельской области»  предложений не поступало.

       Нефедова И.А. предложила Проект заключения организационного комитета по результатам проведения публичных слушаний по проекту решения муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское» от 10.10.2023 №  127 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Вохтомское» Коношского муниципального района Архангельской области»  вынести на голосование.
      Проект заключения организационного комитета по результатам проведения публичных слушаний по проекту решения муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское» «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Вохтомское» Коношского муниципального района Архангельской области» выносится  на голосование.
      Голосовали:  за – «9», против – «нет».
      Заключение организационного комитета по результатам проведения публичных слушаний по проекту решения муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское» от 10.10.2023 № 127 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Вохтомское» Коношского муниципального района Архангельской области» прилагается.

Председатель публичных слушаний -                                 И.А. Нефедова

 Секретарь публичных слушаний -                                      Т.В. Патракеева

Заключение
по результатам  проведения публичных слушаний
по проекту  решения   муниципального Совета МО «Вохтомское»
«О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения  «Вохтомское» Коношского
муниципального района Архангельской области
   30.10.2023

    Ознакомившись и обсудив проект решения муниципального Совета   муниципального образования «Вохтомское» от 10.10.2023  № 127 «О  внесении изменений и дополнений в Устав  сельского поселения «Вохтомское» Коношского муниципального района Архангельской области, участники публичных слушаний  рекомендуют:
1. Внести в Устав муниципального образования «Вохтомское»,  Коношского муниципального района  Архангельской области, принятый решением муниципального Совета Вохтомского муниципального образования от 05 июля 2010 года № 111 «О принятии Устава муниципального образования «Вохтомское» в новой редакции» зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 09.07.2010 за государственным номером № RU295133032010001 (в редакции решений муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское» от 30.11.2011 № 156, от 30.11.2012 № 9 от 13.11.2015 № 108, от 23.03.2016 № 133, от 04.07.2016 № 160, от 18.12.2017 № 62, от 29.11.2018 № 106, от 24.12.2019 № 160, от 22.03.2020 № 167, от 22.04.2022 № 65, от 28.04.2023 № 109), следующие изменения и дополнения:
1) Статью 23 Устава дополнить пунктом 6.2 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«6.2  Депутат муниципального Совета Вохтомского муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2) Статью 24 Устава дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:
«4.3. Глава Вохтомского сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции».».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005	№97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
          3. Опубликовать настоящее решение в вестнике «Деревенька моя» после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
         4. Муниципальному Совету муниципального образования «Вохтомское», главе муниципального образования «Вохтомское» привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Вохтомское».
Председатель
публичных слушаний                                                                                  И.А.Нефедова

Секретарь публичных слушаний                                                                Т.В. Патракеева

Информационный вестник «Деревенька моя» № 37 (2023). Учредители: муниципальный Совет, администрация МО «Вохтомское». Адрес: 164040, Архангельская область, Коношский район, п. Фоминский, ул. Школьная, 8, телефон: 42214/42195, email: voxtoma2008@mail.ru Тираж 50 экз.